
 

 
 

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20  февраля 2024 г.                                                                  № 6/26   

  
с. Таборы 

 

Об организации проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 15.02.2024 г. № 6/42 «О согласовании проведения 

голосования групп избирателей и иных местах, где отсутствуют помещения 

для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года», Таборинская районная территориальная избирательная комиссия 

решила: 

1. Организовать проведение голосования избирателей с 

использованием дополнительной возможности реализации избирательных 

прав граждан на выборах Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года: 



 

 

№ 

п/п 

Номер 

участка 

для 

голосова

ния 

Наименование 

населенного 

пункта (иного 

места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и 

транспортное 

сообщение с 

которым 

затруднено 

Количеств

о 

участнико

в 

голосован

ия, 

входящих 

в 

отдельну

ю группу 

Дата 

голосован

ия 

Время 

голосова

ния 

Помещение для 

организации 

голосования 

1 883 дер. Добрино 44 16.03.2024 9.30-

12.30 

Д. Добрино 

ул.Центральная,15 

(здание дома 

культуры) 

2 883 дер.Торомка 28 16.03.2024 13.30-

14.30 

Д. Торомка ул. 

Лесная,16 (здание 

школы) 

3 887 дер. Фунтусово 42 16.03.2024 9.00-

11.00 

Д. Фунтусово 

ул.Мира,7 (здание 

дома культуры) 

 

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 

883,887: 

1) не позднее 13 марта 2024 года довести информацию о дате и 

времени проведения голосования, установленного в пункте 1 настоящего 

решения, до избирателей указанных деревень, в том числе путем размещения 

объявлений в общедоступных местах;  

2) организовать проведение голосования избирателей в указанных в 

пункте 1 настоящего решения населенных пунктах с соблюдением 

требований раздела 2  Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования  в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8.  



 

3. Проинформировать ГБПТУ СО ОПС № 14, ОеП № 22 

Межмуниципального отдела МВД России «Тавдинский» о датах и времени 

проведения голосования, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков № 883 и 887, ГБПТУ СО ОПС № 14, 

ОеП № 22 Межмуниципального отдела МВД России «Тавдинский». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя  комиссии Л.М.Закревскую. 

 

Председатель 

Таборинской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 

Л.М.Закревская 

 

Секретарь 

Таборинской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

В.А.Владимирова 

  


